ראשית דרכו של רבי שלמה מקארלין בוהלין ובגליציה*

מבוא:

בראשית שנת תקמ"ז-1787 עבר רבי שלמה מקארלין להתגורר בלודמיר שבמערב ווהלין סמוך לגבול גליציה המזרחית. לאחר שבשנת תקמ"ו-1786 גורש מקרלין,² בגבור רדיפתם³ של 'המתנגדים' שנאבקו נגד החסידים בכלל וצדיקי החסידים בפינסק ובקארלין בפרט. גל זה של רדיפות החל בשנת תקמ"א⁴ ונמשך לאורך התקופה ששיאו באגרת⁵ ששלחו קהל וילנא לקהל פינסק בתמוז תקמ"ד בדבר העברת רבי לוי יצחק מברדיטשוב שכיהן אז כרבה של פינסק, הם מזהירים "בחרם חמור על כבוד

כעבור שנה, בתמוז תקמ"ה⁷, עזב רבי לוי יצחק את מקום רבנותו פינסק, ועבר לברדיטשוב שבמרכז ווהלין, ונראה כי בעקבותיו עזב באותה תקופה גם רש"ק את קארלין ועבר למערב ווהלין לעיר לודמיר, על גבולה של גליציה

* תודה למכון 'עד הנה' לחקר יהדות גליציה שתמכה בכתיבת מאמר זה.

¹ זאת לאחר פטירתו של רבי יחיאל מיכל מזלוטשוב, כ"ה באלול ה'תקמ"ו; שמאז תקל"ג-1773 עם פטירתו של 'המגיד' ממעזריטש, נסע אליו רש"ק כתלמיד לרבו. על כך ראה להלן?

² התאריך שקבעו חוקרי התולדות שכבר בשנת תקמ"ד היה רש"ק בלודמיר, בהתבסס על הסכמתו שניתנה לספר הק' "כתר שם טוב" בה הוא חותם "הק' שלמה מקארלין ולע"ע בק"ק לאדמיר" היא בטעות יסודה, ונובעת מכך שקבעו בטעות כי הספר כש"ט נדפס